## Posteriorum

ponit h̄ rōes. vs. q̄ nō debz accipi diffinitio diffinitōis ad sillogizandū diffinitōem sicut nō accipit diffi. silli i sillogismo. vt ad sillogizandū sillogismū. z ostendit ad qd̄ valet accipere huius rōes. tertio ex his q̄ dixerat concludit intentū. secūda ibi (S̄z seorsum) tertia ibi (Quare nec ē.) Dic̄ ḡ (Amplius sicut nec i sillogismo accipit qd̄ ē sillogizare). i. diffinitio sillogismi. z subdit q̄ (S̄ep. n. aut tota aut pars est ppositio ex q̄bus ē sillogismus) q̄ si dicat q̄ bec ē diffinitio sillogismi q̄ vna ppō vt maior se habeat vt totū. alia vt minor se habeat vt ps. p̄ h̄c enī diffinitōes sillogismi nō accipimus in sillogismo cū sillogizamus. nec accipimus eā ad sillogizandū fillum. z subdit q̄ (sic nec quod qd̄ est eē). i. nec diffōne diffōnis. (opz eē i sillogismo) sup. ad sillogizandū diffōne. ¶ Dubitaret forte aliquis. vtrū possemus pbare sillogistice sillogismū p̄ diffinitionē sillogismi. z v̄ q̄ sic. possemus. n. quēlibet sillogismū sillogistice pbare sillogismū esse p̄ diffōnem sillogismi. S̄ceret. n. talis sillogismus. q̄cqd̄ constat ex duabus ppositiōibus. quarū vna ē vt totum alia vt pars illō est fillus. q̄libet sillogismus est h̄. ḡ. z c̄. Dicendum q̄ diffinire sillogismū spectat ad artificem generale. vt puta ad dyalecticū q̄ dicitur generalis. qz ne gociatur circa cōia q̄dam. z circa quasdam cōes diffinitōes. ad ipm̄ ḡ spectat diffinire sillogismū q̄ dat artē de sillogismo. ars aut̄ dz esse generalis. z nō dz supponere aliquē sillogismū. Si ḡ dyalecticus hoc mō vellet pbare de aliqua argumentatiōe q̄ sit sillogismus accipiendo diffinitōem sillogismi. z cōcludendo sillogistice de illa argumentatiōe q̄ sit fillus. pbaret sillogismū supponēdo fillū. hoc ḡ eēt simile. sic si alius vellet negare loq̄lā eē. quod nō posset facere nisi p̄ loq̄lam. negādo ḡ loq̄llā dederet loq̄llā. sic si qs̄ vellet pbare fillū sillogistice p̄ diffinitōem sillogismi. pbaret fillū supponēdo fillū qz sillogizaret fillū. sicut ḡ ad manifestādū an aliqua argumentatio sit sillogismus non debemus hoc facere sillogistice p̄ diffinitōem sillogismi. sic ad pbandū rōes aliquā eē diffinitōem nō debemus hoc sillogizare p̄ diffōne diffōnis. qz tunc pbādo diffōne poneremus diffōnem. ¶ Deinde cum dicit. (Sed seorsum.) ostendit ad quid valent h̄ rōes. vel h̄ diffōnes dicēs (S̄z seorsum. hoc appositū.) vel (a positis eē) vt habz alia l̄ra. q. d. q̄ hoc. i. diffō diffōnis (z) diffō sillogismi dz eē i mente seorsum separata a positis. i. ab his que ponūtur i sillogismo z i sillogismo. z p̄ talē diffōne sillogismi (ad dubitantes). i. cōtra dubitantē vtz (sillogizātū est. aut nō est d̄dicere) .i. obuiare z istare sibi. z ostendere ei p̄ diffōnes sillogismi. (qm̄ hic est sillogismus. z adhuc neqz quod qd̄ erat esse sillogizātū). i. cōtra negantē sillogizātā eē diffōne. sup. debemus silf̄ cōtradidere z obuiare z ostendere p̄ diffōne diffōnis q̄ id quod ē sillogizātū est diffō. ¶ Dubitaret forte aliquis quō rōnem sillogismi z diffōnis debemus h̄ seorsum. z quō hoc valet cōtra obuiātes. Dicendum q̄ diffō diffōnis z diffō sillogismi deseruiūt ad duo. vt dz ex textu. primo ad regulandū nos. naz ex hoc quod habemus i mēte diffōne sillogismi q̄ dz eē ex ppositiōibus habentibus se vt totū z vt pars. regulamur i sillogizādo. vt nō deficiamus i forma sillogistica. sic etiā z p̄ diffōne diffōnis i mente habitā regulamur ne deficiamus i diffiniendo. z quantū ad hoc ait. q̄ hoc. i. tā diffō diffōnis q̄ sillogismi dz eē i mente seorsum a positis. vt h̄z alia translatio. i. ab his que ponūtur. taz i diffōne q̄ i sillogismo vt si vellem examinare. vtz anial bipes sit bona diffō hoīs. deberē rōne diffōnis habere seorsum i mente id est separati ab his que posita sūt i diffōne da

ta. z p̄ rōnem diffōnis i mente examinare diffōne datā. vel vt translatio nostra habet hoc. i. diffō diffōnis esse sup. dz i mente appositis. i. additis sū. his que ponuntur i diffōne data. nam semper regulatū debz apponi. i. ad di vel cūgi ipsi regule. vt videat an sit cōforme. ḡ rōne quam habemus seorsum i mente de diffinitōe. q̄ cuidā regule debemus apponere. i. adiungere ea que sunt i q̄ eunqz diffōne data. z per hoc examinare an sit bñ data. z qd̄ vtrū ē de diffōne diffōnis itellādū est de diffōne sillogismi. secundo diffinitio tā sillogismi q̄ diffōnis valz ad obuiātes. i. cōtra obuiantē. naz si qs̄ obuiaret de aliq̄ sillogismo q̄ eēt fillus vel de aliqua diffōne q̄ eēt diffinitio. possemus ei cōtradidere per rōnem tam silli q̄ diffōnis. Dicemus ḡ q̄ sicut p̄ncipia nō p̄nt p̄bari simpliciter sine petitiōe p̄ncipiū. possunt tñ p̄bari apud bñ vel apud illū. sic p̄ diffōnem diffōnis nō potest simpliciter probari diffinitio. qz tunc probarem diffōnem supponendo diffōnem. nam z p̄ncipia non p̄nt probari nisi supponendo p̄ncipia. nam si probas p̄ncipia per seipsa. pbas p̄ncipia supponendo p̄ncipia. si autem probas ea per p̄ncipia tua p̄ncipia p̄supponat p̄ncipia. ad hoc probat p̄ncipia supponendo p̄ncipia. p̄ncipia ergo non possunt p̄bari simpliciter. sic nec diffō per suam diffōnem simpliciter pbabit apud hunc tñ obuiantē nobis z negantē diffōnem datam bonam eē. per rōnem diffōnis possemus igitur sibi cōtradidere. quare aut̄ diffō diffōnis non simpliciter probat ipsam patet per supius dicta. nā non magis notam est aīal bipes constare ex ppzio ḡne z ex p̄p̄a dzia hoīs q̄ eā eē ppziā diffōne hoīs ¶ Ulterius forte dubitaret aliquis quare tales rōes debemus h̄ seorsum. Dicendū q̄ fm̄ cōmen. in. z. metha. non bonū est querere simul sciam z modū sciendi. habere enī z rōnem diffōnis z rōnem sillogismi pertinet ad modū sciēdi. formare autē z proprios fillos de rebus scitis z proprias diffōnes de scibilibus pertinet ad sciam. seorsum ergo z prius debemus adiscere logicam z cognoscere q̄ sit ratio sillogismi. z que sit rō diffōnis. z has rōnes debemus habere in mēte. vt postea quando venimus ad scias sp̄ales per rōnes illas quas didicimus in logica q̄ est modus sciendi. debemus examinare diffōnes proprias z sillogismos proprios quos formamus de scibilibus. p̄zima ḡ ratio. vs. q̄ petiū ibi id quod est i p̄ncipio deseruit si credat q̄ per diffōnem diffōnis aggeneret i nobis scia. vt credimus p̄ hoc scire que diffinitio sit cuiuslibet diffiniti. per rōnes enim illas cōmunes traditas in logica. q̄ diffinitio est qd̄ propriū z predicat̄ i qd̄ nō aggenerat̄ in nobis scia s̄ opinio. ex hoc enī nisi plus sciamus nō poterimus scire de hoīe q̄ sit diffinitio eius nec de aliquo alio aīali. sed poterimus forte ex hoc habere aliquā opinionē. simpliciter tñ nescimus. nam lz sciamus q̄ diffinitio debeat ostare ex ppzio ḡne z ex ppziā dzia. nō tñ p̄pter hoc ē nobis notū ppziū genus nec p̄p̄ia dzia hoīs. nec ē magis notū nobis q̄ aīal bipes constat ex ppzio genere nec ex ppziā dzia hoīs q̄ sit diffinitio eius. ergo sic arguendo petiū p̄ncipiū. Secunda aut̄ rō q̄ debemus talia h̄ seorsum z p̄ ea obuiare. alius deseruit nobis si p̄ diffōne diffōnis nō credamus ex h̄ habere sciam. vt ex h̄ sciamus cognoscere diffōnes cuiuslibet diffiniti. sed ex hoc credamus idē h̄ seorsum quēdam modū sciēdi. qd̄ si sic eēt debemus h̄ seorsum i mēte z p̄ hoc examinare diffōne. nā modus sciēdi lz nō faciat sciam multū tñ iuuat ad scientiam. Logica enim i qua traditur modus sciendi et rationes ille cōmunes quas adiscimus i logica. licet nō sufficiant ad aggenerandū

## Liber

sciam. multū tamē regulant nos ī acq̄sītōe scie. 7 multū  
innant nos ad examinandum ea que dicuntur in scien.  
tīs. tales ergo rationes communes simpliciter non p̄  
bāt. possumus tamen per eas nos regulare et per illas  
huic v̄ illi obuianti contradicere. plus. n. latet vt p̄z de  
veritate ī his dictis p̄bi q̄ superficies textus ostendit.  
¶ Deide cū dicit. (Quare necesse est.) ex his q̄ dixerat cō  
cludit itentum. d. (Quare necesse ē sine eo quod quid ē  
sillogismus). i. sine diffinitōe sillogismi. (aut) sit. sine eo  
quod est (quod qd erat eē). i. sine diffinitōe diffinitōis  
(sillogicare aliqd). q. d. q̄ nō debemus sillogicare aliqd.  
.i. pbare sillogistice de aliquo q̄ sit diffinitio p̄ diffini  
tōem diffinitōis. nec debemus pbare sillogistice de ali  
quo quod sit sillogismus p̄ diffinitōem sillogismi. loq̄n  
do de pbatiōe simplr. Possumus autē pbare p̄ hoc vel  
obuiare huic vel illi. s̄ nō simplr. ¶ Notandū autē q̄ cū  
sillogistice p̄ diffinitōez diffinitōis pbamus diffinitōem  
ibi est cōsiderare duo. v̄z. diffinitōem diffinitōis q̄ assu  
mit. 7 formā sillogisticā ī qua talis diffinitio ordinatur  
quare sicut volumus facere fidē de diffinitōe p̄ diffini  
tōem eius. ita cū formā sillogisticā cōcurrat ad hoc pro  
bandū debemus facere simili mō fidē de formā sillogi  
stica p̄ diffinitōem sillogismi. s̄ cum non debeat p̄bati  
sillogistice sillogismus p̄ diffinitōez eius pari rōne non  
debebit p̄bati sillogistice diffi? de diffinitione ipsius.  
¶ Deinde cum dicit. (Et si ex p̄ditōe.) ostendit q̄ nō d̄z  
p̄bati diffi? p̄ diffinitōem diffinitōis. accipiendo diffini  
tōem oppositam. vt nō pōt p̄bati aliqd eē diffinitōem  
boni p̄ diffinitōem mali. Circa q̄ duo facit. q̄ p̄ p̄ponit  
q̄ d̄z itendit. 7 manifestat p̄positū. ibi (hoc. n. accipiēs.)  
Dicit q̄ (Et si ex p̄ditōe autē). i. ex suppositōe. i. suponen  
do diffinitōem vnius cōtrary. (demonstret) sup. diffini  
tōem alterius cōtrary. vel de alio contrario (vt. i. si ma  
lo inest diuisibile esse). i. si ista est diffinitio mali. esse qd  
diuisibile (in contrario autē contrariū eē in quibuscūq̄  
est contrariū. bonū autē ē malo contrariū 7 idiuuisibile)  
est contrariū (diuisibili) q̄ sic est (boni esse). i. diffinitio  
boni idiuuisibile. i. erit (eē quid idiuuisibile) quasi dicat  
q̄ ī quibuscūq̄ est cōtrariū hec est regula generalis. q̄  
semper ī cōtrario est cōtrariū. si ergo bonum 7 malū sūt  
cōtraria. 7 diuisibile 7 idiuuisibile contrarianā. si eē diuisibile  
est diffinitio mali contrariū erit diffinitio cōtrary. i. eē  
idiuisibile erit diffinitio boni. ¶ Notandū autem q̄ in  
hoc exemplo loq̄tur p̄b̄s modo platonico. Posuit enīz  
plato q̄ vñū quod cōuertitur cum ente erat idem cum  
vno quod ē p̄m numerū. ideo posuit nuōs eē subas rez  
Et q̄ defectus incipit in recessu a simplici 7 ab vnitare  
posuit q̄ idē erat eēntia vnitatē 7 bonitatē. 7 idem essen  
tia malī 7 diuisibilitatē. supponēdo ergo q̄ eē diuisibile p̄di  
cetur de malo ī eo q̄ diffinitio eēcludet q̄ eē idiuuisibi  
le predicetur de bono ī eo q̄ diffinitio. poterit ergo pro  
bati de aliquo proposito diffinitio in eo q̄ diffinitio sup  
ponēdo diffinitōem oppositā. habet tamen quod hic or  
bonum intellectū s̄m veritatē. q̄ simplex habet rōnem  
boni. 7 d̄s̄m s̄m q̄ huius. habet rōnem mali. ¶ Deide  
cum dicit (Hoc eīz accipiēs) probat q̄ non possit hoc  
modo probati diffinitio de diffinito. Circa q̄ duo facit.  
quia primo pbat hoc per rationē p̄p̄iam ad ipsam dif  
finitōem. 7 per rōnem cōmunem tam ad diffinitōem  
q̄ ad diuisionem. ibi (Ad vtrosq̄) Dicit ergo (Accipiēs  
enīz diffinitōem demonstrat quod qd erat esse). i. de  
monstrat diffinitōem. quasi dicat. q̄ talis probatio nō  
est competens. quia petit. probat enīz diffinitionē p̄ dif  
finitionem. Et quia posset aliquis dicere q̄ hoc potest

## Secundus

fieri q̄ p̄cludat diffinitio p̄ diffinitōem. ideo subdit. q̄  
(accipere autē ad demonstrandū quod qd erat eē). q. d. q̄  
possumus accipere quod qd erat esse. i. diffinitōez tāq̄  
mediū ad demonstrandū aliqd (alterū tantū sit) vel vt  
bz alia littera 7 melius altez tam sit. i. ita tñ q̄ mediū  
acceptum sit qd altez ab eo quod cōcludit. 7 subdit. q̄  
(7 n. ī demonstratōibus est) su. ostendere p̄ mediū quod  
est diffinitio (qm̄ est hoc de hoc). i. passio vel diffinitio  
passionis p̄dicat de subiecto (sed nō ipm). i. sed nō ē idē  
ipm mediū q̄ p̄clo. (neq̄ est) su. ip̄z mediū id (cuius est  
ipsa ratio eadē). q. d. q̄ ip̄z mediū nō d̄z eē. eīz idē rōnis  
cuz ipso cōcluso. ita q̄ nō sit magis notum. sed sit eque.  
vel eodē mō notū mediū sicut cōclusum. 7 subdit. (7 cō  
uertit). i. hoc posito segtur q̄ mediū cōuertat. quod nō  
debet fieri. non. n. debet esse mediū id quod conuertit  
cum cōclusionē. ita q̄ eque bene possit p̄ cōclusum ostē  
di mediū. sicut econtra. tunc q̄ est supplenda rō q̄ cū  
p̄ diffinitōem vnius contrary possit eque bene ostendi  
diffinitio alterius cōtrary. sicut econuerso. vel cum nō  
sit magis notū q̄ diuisibile sit diffi? mali. q̄ idiuuisibile  
boni. nec econuerso. n̄ poterit p̄vñū ondi aliud. ¶ Deide  
cum dicit. (Ad vtrosq̄.) adducit aliā rōnē cōmunē tā ad  
diffinitōem q̄ ad diuisionē. d. (ad vtrosq̄). i. ad vtrosq̄  
sillogismos. vel ad vtrosq̄ vias (7 s̄m diuisionē demō  
strantem 7 ad sillogismū sic). v̄z. s̄m diffinitōem (eadē  
oppositio). i. idem modus arguendi contra vtrosq̄. v̄z.  
(p̄pter qd est homo est aīal bipes gressibile. sed nō aīal  
7 bipes). q̄ si. d. q̄ nec via diuisua. nec via accipiēs que cō  
petunt contrario concludit diffinitōem esse qd vnum.  
vnde non magi concludit hōem esse aīal bipes. q̄ aīal  
et bipes. 7 subdit q̄ (ex accepti. n. nec vna necessitas est  
vnum fieri quod p̄dicatur. sed) vtrosq̄ (sicut homo idem  
erit grāmaticus 7 musicus). q. d. q̄ diffi? dicit qd vnum  
nulla autem istarum viarum concludit q̄ id quod pre  
dicatur sit quid vnum. ergo nulla talis via concludit q̄  
id quod predicatur sit diffinitio in eo quod diffinitio.  
¶ Dubitaret forte aliquis. quia videtur falsuz q̄ via di  
uisua non concludat diffinitionem esse quid vnum. nā  
si fiant diuisiones s̄m differentias substantiales diffi  
nitio accepta de necessitate dicit quid vnum. ¶ Rursus  
7 via diffinitiva. accipiendo diffinitōem contrary hoc  
idem fiet. nam si diffi? contrary dicit quid vnum opoz  
tet q̄ 7 contraria diffinitio dicat quid vnum. Dicendū  
q̄ nulla via concluditur diffinitio eē qd vnum. 7 quod  
dicitur de diuisione per d̄zias essentialē. dicit debz q̄ dif  
ferentia essentialē bene facit vnum cuz eo cuius ē d̄zia.  
sed q̄ fiat hoc modo vnum hoc non habetur ex diuisione  
in eo q̄ diuisio. sed ex eo q̄ diuisio habet eē circa talem ma  
teriam. diuisio enī s̄m q̄ bz. potest fieri 7 per d̄zias eēnti  
ales 7 per accidentales. via ergo diuisua cum possit fieri  
diuisio vtrosq̄ modo non magis habetur ex acceptis per  
diuisionem q̄ homo sit animal bipes q̄ q̄ sit animal 7 bi  
pes. id est non magis habetur q̄ animal 7 bipes dicant  
plures actus 7 sint vnum per accidens. sic enī acceptuz  
per diuisionem poterit eē vnum per accidens. sicut homo  
est vnum per accidens cum grāmatico 7 musico. Quod  
vero addebant de diffinitōe contrary. dicit debet q̄ nō  
magis notum est q̄ eē diuisibile sit diffinitio mali q̄ q̄ i  
diuisibile boni. arguere enim q̄ ī omnibus habentibus  
contrarium semper est contrarium ī contrario. Ita v̄z  
ī eēntialibus sicut ī acc̄ntialibus. dum tamen sint per se  
acc̄ntia ex tali via arguere rōe modi arguēdi q̄ accepte  
sint d̄zie eēntiales. nō erit nob̄ mag notū q̄ acc̄ntiales.  
poterit. n. hoc inotescere nobis alia via. s̄z ip̄e mōs ar

## Posteriozum

quæpi nihil nobis de B patefaciet. ex ipso gmo arguendi  
nō magi habebitur q̄ conclusa diffi? sit quid vnūq̄ q̄ qd  
pla. Ualē ḡ hec obiectio. q̄ nec via diuisiua. nec diffini-  
tia cludat diffōne vt diffi? q̄ diffi? vt diffi? ē qd vnū  
ex neutra at̄ via sufficiēt h̄ q̄ id qd cludit sit qd vnū.

### Qualiter igitur diffiniens.

Postq̄ phus exequutus est de q̄e quarta. v3.  
quoz est diffinitio. vtrū sit eoz quoz est demonstratio  
et de tertia. v3. qd est diffinitio. vtz sit idēz q̄ demfatio  
et de scda. v3. qd sit modus itroducēdi diffinitōem. vtrū  
via sillogistica. reduplicatiua. aut diuisiua. aut diffinitia.  
In parte ista vt dicebat̄ vult exequi de q̄one p̄ma. vtz  
quod qd est demōstrat̄. p̄pter quod sciendum q̄ de-  
mōstratio est duplex. ad sensū. et ad intellectū. et ad sensū  
est duplex rōcinatiua. s. et nō rōcinatiua. demōstrare at̄  
ad sensū mō rōcinatiua videt̄ facere iductio. Nā induc-  
tio sensibiliter ostēdit i hoc et in illo sic esse. et ex hoc ar-  
guit i oibus ita esse. vnde quasi q̄bdā demōstrare est sic  
sensibiliter pcedere. demōstratio aut̄ ad sensū nō rōna-  
tiua pōt fieri. vt sigs sensu. vtputa visu. oīderet sibi sic  
ē vt sigs nūq̄ vidisset niuē. et dubitaret eam eē albam  
ad sensū. et fm visu oīderetur ei sic eē. vtputa si porta-  
ret̄ nix corā eo et diceret̄ ei. respice qm̄ est alba vl̄ posset  
talis demōstratio fieri digito. vt sigs nūq̄ tetigisset ignē  
posset ei digito demōstrari q̄ eēt calidus. vel ecōuerso  
posset exponi q̄ sensus referat̄ ad tactū. posset. n. alicui  
sensu demōstrari aliquid sentiendo et tangendo ipm̄. di-  
gitus aut̄ referat̄ ad visum. vt q̄ pōt alicui digito oīdi  
aliquid vt videat illud. Demōstratio aut̄ ad intellectum  
fit p̄ diffinitōez. q̄ mediū i tali demōstratione est diffi?  
duo ḡ facit phs. q̄ p̄mo oīdit q̄ nec demōstratione ad  
intellectū. nec ad sensū pōt demōstrari quod qd ē. et spā-  
liter adducit rōes q̄ nō possit demōstratiōe ad itellcūz  
ibi. (amplius quō monstrabit.) Circa p̄mū duo facit. q̄  
p̄mo oīdit q̄ nō pōt demōstrari quod qd ē demfatiōe  
ad intellectū. et q̄ nec demōstratiōe ad sensū. ibi (nec sic  
iducens) Dicit ḡ. (Qualr igit̄ diffiniens). i. qualr demō-  
strans demōstratiōe ad itellcū. vbi mediū ē diffi? mon-  
strabit. i. (demōstrabit. substātia). i. eētiale diffinitōez  
(aut quod qd ē. neq̄. n. sicut demōstrās ex certis) p̄nci-  
pys (faciet manifestū) sup. quod qd ē. v3. q̄ necesse ē cū  
sint illa p̄ncipia (alterū aliquid eē). i. conclusiōe. et subdit.  
(demonstratio. n. hec ē) q̄si dicat q̄ i hoc stat rō demon-  
stratiōis q̄ accipiat q̄daz certa et nota p̄ncipia. ex q̄bus d̄  
necessitate sequat̄ aliquid altep. s. conclusiō. hoc aut̄ mō. v3.  
demōstratiue et p̄ certa et nota nō pōt demōstrari qd qd ē  
fm̄ quod qd ē. nā si cluderet̄ quod qd ē i eo quod qd ē.  
oporteret q̄ i p̄missis acciperet eodē mō qd qd ē i eo quod  
quid ē. talis ḡ eēt mediū q̄lis eēt conclusiō. hoc aut̄ modo  
nō eēt pcedere ex notis et certis. q̄ cū conclusiōes sint du-  
bitabiles. esset et mediū dubitabile. ¶ Dubitaret forte  
aligs. q̄ videt̄ q̄ id quod hic dicit̄ sit idem cū eo quod  
supius dicebatur. nam idē ē vtz diffiniens possit demō-  
strare quod qd ē. quod dicit̄ hec qd q̄ta et vtrum ipsius  
quod qd est sit sillus reduplicatiuus q̄ accipit pro me?  
quod qd ē i eo quod qd ē. vel sils diffiniens. q̄ accipit  
p̄ medio diffinitōez diffinitōis. vt diffinitōez diffinitū.  
quod totū fuit dictū i scdā q̄one. oibus. n. his modis  
diffiniēdo oīdimus diffinitōez eo mō quo pole ē oīdi  
Dicendū q̄ oīdere diffinitōez p̄ diffinitionē nō eēt pos-  
sibile q̄drupl̄ declarat phs. p̄mo i sillogismo redupli-  
catiū. et in sillogismo accipiente diffinitōez diffinitōis  
tertio i sillogismo accipiente diffinitōem diffinitū p̄riā

et q̄to in hoc textu nūc exposito. alr̄ tñ et alr̄. Nā diffini-  
tio dupl̄r pōt accipi. vel large p̄ oī descriptiōe put nō ag-  
generat sciam s3 opinionē. vel pprie. put ea vtr̄ demō-  
stratoz et put aggnat sciaz. p̄ime ḡ vie loquunt̄ de dif-  
finitōe large in ḡnali. siue put ea vtr̄ demratiō siue nō  
q̄ nullo mō qd qd est in eo quod qd est possit demrari.  
sed textus nūc expositus loquit̄ de diffinitōe put ea spe-  
cialr̄ vtr̄ demrator. quod qd ē ḡ fm̄ q̄ huius nō pōt cō-  
cludi p̄ diffinitōez put diffinitio p̄tinet ad sillus ḡnāl̄  
siue sillus ille sit demratiō siue nō. nec pōt cludi p̄ dif-  
finitōez. put diffinitio illa spāl̄r spectat ad demratoz  
ḡ dec q̄ta sua locutio de diffinitōe p3 quō d̄t a tribus  
p̄mis locutiōibus pcedētibus. tres at̄ pcedentes locutio-  
nes de diffinitōe p3 et quō adiuicē d̄nt. p̄ima ḡ locu-  
tio cū dicit̄. ipsius at̄ quod quid ē. loquit̄ de diffinitōe  
diffinitū. vtrū p̄ diffinitōez hoīs vel cuiuscūq̄ alterius  
s3 q̄ huius possit demrari diff? eius fm̄ q̄ huius. ita q̄  
p̄ vnā diffinitōez s3 q̄ huius demraret̄ alia s3 q̄ huius  
Secūda at̄ locutio de diffinitōe cū dicit̄. s3 vtrū sit de-  
mōstrare quod quid ē. loquit̄ nō de diffinitōe diffinitū  
s3 diffinitōis. vtrū hoc mō p̄tingat oīdere quod qd est.  
Tertia at̄ locutio cū dicit̄. et ex p̄ditōe. loq̄t̄ de diffitōe  
diffinitū s3 alr̄ q̄ locutiō p̄ma. q̄ p̄ma loq̄bat̄ de diffōne  
diffinitū p̄posita. vt si de eadē re venēt due diffinitōes.  
vtrū p̄ vnā possit oīdi alia. s3 tertia locutio loq̄t̄ de dif-  
finitōe diffinitū opposita. vtrū. s. p̄ diffinitōez vnus op-  
positi possit oīdi diffinitio alterius. ¶ Est aut̄ diligēter  
notādū q̄ cū dicimus q̄ quod qd ē fm̄ q̄ huius nō pōt  
p̄bari nec sillogizari loquēdo de sillo ḡnāl̄r. nec pōt p̄-  
bari nec demrari loquēdo de demratiōe spāl̄r. itelligen-  
dū ē q̄ nō possit sillogizari vere. i. sillogistice p̄bari vere  
q̄ semp petitur ibi p̄ncipiū. nūq̄. n. ē sillogistica p̄ba-  
tio vera nisi p̄misse sint notioez conclusiōe. tñ bñ pōt p̄ba-  
bilr̄ sillogizari q̄ nihil p̄biber q̄dam falsa p̄babilia eē  
imo p̄babilioza q̄busdā verl̄. vt d̄ i octauo thop. multl̄  
enī p̄bablr̄ sillogizati eēt q̄ aīal nō p̄natū bipes ē dif-  
finitio hoīs si assumeretur hoc p̄ medio quod cōstat ex  
genere et differentis hoīs. ¶ Deīde cū dicit̄. (Nec sicut  
iducēs) oīdit q̄ nō possit demrari quod qd ē demōstra-  
tiōe ad sensum. d. (Nec sicut iducēs). i. nec demōstrabit  
sup. diffinitionē sensibiliter iducens (p̄ singularia cum  
manifesta sint) illa singularia. s. ad sensum (qm̄ oē sic et  
nihil aliter). i. q̄ i omnibus singularibus ita se h3 sicut  
accipit iductio et nō aliter. et subdit. q̄ (nō qd est) supple.  
(demōstrat) sic iducēs (sed qm̄ est. aut nō est). nō ḡ per  
iductionē pōt demōstrari sensibiliter quod qd ē. nec eēt  
sensibiliter pōt demōstrari sensu vel digito. vñ subdit.  
(qs̄ igr̄ est alius modus reliquus) sup. ad demōstrādūz  
quod quid est (non enī monstrabit) ipsum quod quid ē  
(sensu aut digito) quomodo autēz differant he tres de-  
monstrationes sensibiles videt̄z demonstrare iducti-  
one sensu et digito. in principio lectionis tangebatur.  
¶ Dubitaret forte aligs. vtrū p̄ inductiōem demōstrari  
possit quod quid est. Dicendū q̄ iductio pcedit ex ma-  
nifestl̄ ad sensum. sensus vero nō iudicat nisi de accūti-  
bus. si aut̄ iudicamus de substātia per sensum hoc ē per  
accūti vel i relatōe ad accūti. vt si video filium cleonis  
per accūti. hoc est q̄ video album per se. et si aliquis sen-  
sus est qui iudicet de ipa substātia. vtputa ipsa est ma-  
teria hoc nō erit nisi i relatōe ad accūti. ipsam autem  
substātiā nudam et ipsum quod quid est nudum sen-  
sus non potest apprehendere. nūq̄ ḡ sit iductio de ipa  
nuda substā s3 semp de ea i relatōe ad accūti. vt si iudico  
per sensum hunc eē hominem. hunc esse rōnalē. hoc est